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Laporan Keuangan PT Indofood Sukses Makmur Tbk. 

NERACA 

Dalam Jutaan Rupiah 

          2014                  2013                  2012                  2011                  2010   2009 

ASET  

Kas dan Setara Kas 14,157,619 13,666,194 13,345,881 13,055,188 10,445,849 4,474,830 

Deposito Berjangka  3,398,300 0 0   

Investasi jangka Pendek 665,340 692,832 552,726 574,800 461,725 331,330 

Piutang 

Piutang Usaha 

Pihak ketiga(setelah dikurangi penyisihan Kerugian) 2,986,729 4,360,898 2,696,937 2,652,704 2,281,010 1,843,516 

Pihak berelasi 553,910 375,733 339,888 342,798 167,732 112,650 

Piutang Non Usaha 

Pihak ketiga 496,276 322,114 385,191 393,645 158,887 226,786 

Pihak berelasi 302,755 208,269 219,383 364,881 139,550 113,522 

Persediaan Neto 8,454,845 8,160,539 7,786,166 6,547,161 5,652,736 5,117,484 

Uang muka dan Jaminan 646,497 884,410 393,212 305,810 324,641 253,832 

Pajak dibayar dimuka 345,967 203,619 176,537 119,958 76,153 271,422 

Beban Tanaman Tebu ditangguhkan 161,819 143,896 122,141 148,949 179,578 112,613 

Beban dibayar dimuka dan aset lancar lainnya 391,057 355,291 217,928 102,665 127,188 109,256 

 

Aset Kelompok Lepasan yang dimiliki untuk dijual 11,832,922 0     

Total Aset Lancar 40,995,736 32,772,095 26,235,990 24,608,559 20,015,049 12,967,241 

Sumber: Laporan Keuangan PT.Indofood Sukses Makmur Tbk.(diolah oleh penulis) 
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Laporan Keuangan PT Indofood Sukses Makmur Tbk. 

NERACA 

Dalam Jutaan Rupiah 

          2014                  2013                  2012                  2011                  2010   2009 

Aset Tidak Lancar  

Tagihan Pajak Penghasilan 456,683 565,241 518,238 480,747 600,992 630,856 

Piutang plasma-Neto 618,026 632,661 542,643 546,479 600,656 498,137 

Aset Pajak tangguhan-neto 1,587,470 1,249,370 904,782 669,810 494,176 348,599 

Penyertaan jangka panjang 1,877,877 1,573,095 295,565 86,219 24,464 31,640 

Tanaman Perkebunan 

Tanaman Menghasilkan-neto 5,116,106 4,742,845 4,933,229 4,510,700 4,000,320 3,692,003 

Tanaman tidak menghasilkan 3,197,449 2,847,525 1,988,650 1,881,244 1,915,420 2,027,025 

Hutan Tanaman Industri 279,221 269,020 0    

Aset Tetap Bersih 22,011,488 22,237,661 15,805,224 12,941,630 11,754,863 10,796,021 

Beban ditangguhkan 596,345 529,943 433,540 696,802 627,767 494,288 

Goodwill 3,976,524 3,970,420 3,878,674 3,878,674 3,878,674 4,387,760 

Aset tidak berwujud 2,761,473 1,931,957 2,065,195 2,198,433 2,331,671 2,464,910 

Biaya Dibayar dimuka jangka panjang 761,489 1,280,156 456,732 70,558 28,307  

Uang Muka Jangka setoran modal pada entitas asosiasi  259,700     

Aset tidak lancar lainnya 1,702,988 2,749,727 1,330,943 1,146,095 1,105,895 2,044,473 

 

Total Aset tidak Lancar 44,943,139 44,839,321 33,153,415 29,107,391 27,363,205 27,415,712 

 

Total Aset 85,938,875 77,611,416 59,389,405 53,715,950 47,378,254 40,382,953 

 

Sumber: Laporan Keuangan PT.Indofood Sukses Makmur Tbk.(diolah oleh penulis) 
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Laporan Keuangan PT Indofood Sukses Makmur Tbk. 

NERACA 

Dalam Jutaan Rupiah 

         2014                2013                2012                2011              2010   2009 

Liabilitas  

Liabilitas Jangka Pendek 

HUtang Bank jangka pendek dan cerukan 5,069,833 4,625,586 2,613,840 2,842,973 2,360,484 5,017,603 

HUtang trust receipt 3,922,784 4,103,558 3,856,065 2,160,600 1,760,829 363,756 

Hutang Usaha 

Pihak ketiga 3,307,564 3,400,715 2,288,717 1,684,284 1,619,474 1,604,014 

Pihak berelasi 539,400 277,135 211,104 242,862 204,480 82,604 

Hutang Non Usaha 

Pihak ketiga 1,303,973 1,172,720 1,143,628 774,151 649,180 493,207 

Pihak berelasi 0 0 0 0 0 290,317 

 

Beban Akrual 2,051,104 1,513,147 1,252,849 1,023,095 1,147,523 1,326,468 

Liabilitas Imbalan Kerja jangka pendek 728,613 770,224 621,265 516,046 543,777  

Utang Pajak 479,296 305,536 317,874 418,048 466,905 629,569 

 
Utang Jangka Panjang yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun 

Utang Bank 1,091,748 954,935 491,524 1,039,225 947,928 1,331,737 

Utang Obligasi 0 2,336,642 0 1,962,558 0 0 

Utang Pembelian aset tetap 11,349 11,111 8,334 6,259 2,839 4,050 

Utang Sewa Pembayaran 0 0 0 50 970 5,204 

Liabilitas terkait aset kelompok lepasan yang dimilik untuk dijual 4,176,022      

Total Liabilitas Jangka Pendek 22,681,686 19,471,309 12,805,200 12,670,151 9,704,389 11,148,529 

 

Sumber: Laporan Keuangan PT.Indofood Sukses Makmur Tbk.(diolah oleh penulis) 
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Laporan Keuangan PT Indofood Sukses Makmur Tbk. 

NERACA 

Dalam Jutaan Rupiah 

         2014                2013               2012               2011                2010   2009 

Liabilitas Jangka Panjang  

 

Hutang Jangka Panjang Setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam 

waktu satu tahun 

Hutang Bank 12,826,553 13,294,577 3,992,605 3,313,280 4,960,094 6,242,949 

Hutang Obligasi dan Sukuk ijarah 3,985,409 1,993,227 4,323,442 2,327,712 4,282,995 4,313,910 

Hutang Pembelian aset tetap 25,914 36,511 37,780 33,575 9,819 10,433 

Hutang sewa Pembiayaan 0 0 0 0 50 1,039 

Total uTang jangka Panjang 16,837,876 15,324,315 8,353,827 5,674,567 9,252,958 10,568,331 

 

Liabilitas pajak tangguhan-neto 1,174,397 1,278,384 1,362,434 1,470,720 1,573,087 1,764,578 

Hutang Kepada pihak-pihak berelasi 523,202 515,443 342,720 298,606 260,169  

Liabilitas imbalan kerja karyawan 3,434,347 2,729,970 2,292,950 1,925,036 1,607,299 1,259,862 

Liabilitas diestimasi atas biaya pembongkaran aset tetap 59,001 50,923 92,037 75,643 131,543 145,481 

Hutang Lain-lain jangka panjang 0 136,166 0 0 0 0 

Uang muka setoran modal dari kepentingan non pengendali 0 213,150 0 0 0 0 

Total Liabilitas Jangka Panjang 22,028,823 20,248,351 12,443,968 9,444,572 12,825,056 13,738,252 

 

Total Liabilitas 44,710,509 39,719,660 25,249,168 22,114,723 22,529,445 24,886,781 

 

Sumber: Laporan Keuangan PT.Indofood Sukses Makmur Tbk.(diolah oleh penulis) 
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Laporan Keuangan PT Indofood Sukses Makmur Tbk. 

NERACA 

Dalam Jutaan Rupiah 

         2014                2013                2012                2011                2010   2009 

Ekuitas  

Ekuitas yang dapat didistribusikan kepada pemilik entitas induk 
 

Modal Saham(Nilai nominal Rp.100(angka Penuh) per saham Modal Dasar 

30.000.000.000) 

Modal Ditempatkan dan disetor penuh 878,043 878,043 878,043 878,043 878,043 878,043 

Tambahan modal disetor 522,249 522,249 522,249 522,249 522,249 522,249 

Laba yang belum terealisasi dari aset keuangan tersedia untuk dijual 539,039 554,051 464,664 487,283 371,538 250,167 
 

Selisih atas perubahan ekuitas entitas anak dan dampak transaksi kepentingan 

non pengendali 

 

 
6,637,221 

 

 
6,579,227 

 

 
6,524,586 

 

 
6,520,486 

 

 
5,945,575 

 

 
1,507,588 

Selisih kurs atas penjabaan laporan keuangan 520,453 1,286,568 74,337 (31,499) (43,586) 5,880 

Modal Proforma 0 0 (2,437) (8,997) (4,029) 0 

 
Bagian Kelompok lepasan yang diklasifikasi sebagai dimiliki untuk dijual 

 
387,359 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Saldo Laba 

Cadangan umum 90,000 85,000 80,000 75,000 70,000 65,000 

Belum ditentukan pengunaannya 16,125,970 13,524,258 12,664,836 10,945,235 9,040,852 6,926,568 

Sub Total(Ekuitas yang dapat didistribusikan kepada pemilik Entitas 
Induk) 

 
25,700,334 

 
23,429,396 

 
21,206,278 

 
19,387,800 

 
16,780,642 

 
10,155,495 

Kepentingan non pengendali/Hak Minoritas atas aset bersih perusahaan 15,528,042 14,462,360 12,933,959 12,213,428 8,068,167 5,340,677 

Total ekuitas 41,228,376 37,891,756 34,140,237 31,601,228 24,848,809 15,496,172 

 

Total Liabilitas dan Ekuitas 85,938,885 77,611,416 59,389,405 53,715,951 47,378,254 40,382,953 

Sumber: Laporan Keuangan PT.Indofood Sukses Makmur Tbk.(diolah oleh penulis) 
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Laporan Keuangan PT Indofood Sukses Makmur Tbk. 

LAPORAN LABA RUGI 

2014                    2013                    2012                    2011                    2010                    2009 

Penjualan Neto 63,594,452 55,623,657 50,201,548 45,768,144 38,403,360 37,397,319 

Beban Pokok Penjualan 46,544,646 42,017,559 36,610,248 33,104,064 25,916,354 26,940,818 

 

Laba Bruto 17,049,806 13,606,098 13,591,300 12,664,080 12,487,006 10,456,501 

 

Beban Penjualan Dan Distribusi (6,247,224) (4,771,507) (4,074,620) (3,616,925) (3,397,951) (3,297,580) 

Beban Umum dan administrasi (3,928,237) (3,277,191) (2,763,411) (2,322,654) (2,338,697) (2,162,737) 

Pendapatan operasi lain 727,004 1,053,109 573,831 479,757 233,648 184,719 

Beban operasi lain (392,617) (498,643) (449,318) (356,826) (677,430) (560,631) 

Laba Usaha 7,208,732 6,111,866 6,877,782 6,847,432 6,306,576 4,620,272 

 

Pendapatan keuangan 692,581 605,996 554,407 437,523 308,010 981,370 

beban Keuangan (1,552,958) (2,699,919) (1,082,319) (936,219) (1,171,698) (1,541,264) 

beban Bunga pinjaman Bank 1,094,765 630,592 508,256 417,263 704,010 1,152,530 

Beban Bunga Utang obligasi 407,065 412,663 425,651 464,846 467,120 387,089 

Sewa Pembiayaan 0 0 2 63 568 1,645 

Rugi Neto Selisih Kurs aktivitas Pendanaan 51,128 1,656,664 148,410 54,047 0 0 

Bagian atas rugi neto entitas asosiasi (119,058) (17,192) (32,910) (1,462) (10,513) 3,435 

Laba Sebelum beban pajak penghasilan 6,229,297 4,000,751 6,316,960 6,347,274 5,432,375 4,063,813 

 

Sumber: Laporan Keuangan PT.Indofood Sukses Makmur Tbk.(diolah oleh penulis) 
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Laporan Keuangan PT Indofood Sukses Makmur Tbk. 

LAPORAN LABA RUGI 

2014               2013               2012               2011               2010               2009 

Laba Sebelum beban pajak penghasilan 6,229,297 4,000,751 6,316,960 6,347,274 5,432,375 4,063,813 

Beban Pajak penghasilan neto (1,828,217) (1,176,600) (1,530,954) (1,460,569) (1,497,567) (1,207,032) 

Laba tahun berjalan sebelum penyesuaian proforma 4,401,080 2,824,151 4,786,006 4,886,705 3,934,808 2,856,781 

Penyesuaian proforma 0 1,749 (6,560) 4,968 0 0 

Laba Tahun berjalan dari operasi yang dilanjutkan 4,401,080 2,825,900 4,779,446 4,891,673 3,934,808 2,856,781 

Operasi yang dihentikan 0 0 0 0 0 0 

Laba Tahun Berjalan operasi yang dihentikan 745,243 590,735 0 0 0 0 

Laba Tahun Berjalan 5,146,323 3,416,635 4,779,446 4,891,673 3,934,808 2,856,781 

Pendapatan Komprehensif lain 

 

Laba (rugi) yang belum terealiasi dan aset keuangan tersedia untuk dijual 

 

(27,492) 

 

140,107 

 

(18,619) 

 

113,665 

 

131,451 

 

61,332 

Selisih kurs atas penjabaran laporan keuangan (399,161) 1,390,021 110,918 12,087 (49,466) (191,804) 

Laba(rugi) nilai wajar atas hedging arus kas 92,948 (49,981) 0 0 0 0 

Pendapatan Komprehensif lain (333,705) 1,480,147 92,299 125,752 81,985 (130,472) 

Total Laba Komprehensif Tahun Berjalan 4,812,618 4,896,782 4,871,745 5,017,425 4,016,793 2,726,309 

Laba tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada 

Pemilik Entitas Induk 3,885,375 2,503,841 3,261,176 3,077,180 2,952,858 2,075,861 

Kepentingan non pengendali (Hak Minoritas) 1,260,948 912,794 1,518,270 1,814,493 981,950 780,920 

 5,146,323 3,416,635 4,779,446 4,891,673 3,934,808 2,856,781 

Laba Komprehensif tahun berjalan yang dapat distribusikan kepada 

Pemilik Entitas Induk 3,528,115 3,792,041 3,346,600 3,203,898 3,029,667 1,946,495 

Kepentingan non pengendali 1,284,503 1,104,741 1,525,145 1,813,527 987,126 779,814 

 4,812,618 4,896,782 4,871,745 5,017,425 4,016,793 2,726,309 

Laba(bersih) Per saham dasar yang dapat diatribusikan kepada pemilik 

entitas induk 

 
372 

 
225 

 
371 

 
350 

 
336 

 
236 

Sumber: Laporan Keuangan PT.Indofood Sukses Makmur Tbk.(diolah oleh penulis) 
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Rincian Aktiva Tetap PT.Indofood Sukses Makmur Tbk. 

Keterangan 2014 2013 2012 2011 2010 2009 

Tanah 2,171,092.00 2,505,158.00 1,921,536.00 1,525,151.00 1,435,659.00 1,284,174.00 

Bangunan 8,847,468.00 8,550,280.00 6,264,925.00 4,809,494.00 4,310,999.00 3,975,483.00 

Mesin 12,576,697.00 12,235,361.00 10,590,792.00 8,498,111.00 7,900,653.00 7,258,515.00 

Alat Transportasi 5,841,310.00 5,282,940.00 3,499,224.00 2,875,836.00 2,322,769.00 1,955,414.00 

Perabotan 1,204,606.00 1,095,471.00 943,106.00 817,665.00 716,668.00 660,880.00 

Pengembangan Gedung Sewa 28,272.00 20,435.00 15,399.00 15,460.00 15,576.00 14,966.00 

Jalan & Jembatan 42,127.00 42,127.00 42,127.00 42,127.00 42,127.00 42,127.00 

Aset Sewaan Kendaraan    1,301.00 9,485.00 23,607.00 

Aset tetap dalam 

pembangunan 

 
2,282,970.00 

 
3,083,986.00 

 
1,605,144.00 

 
2,401,039.00 

 
2,168,953.00 

 
1,837,637.00 

Akumulasi Penyusutan 

Tanah -278,454.00 188,528.00 111,805.00 94,774.00 81,575.00 68,864.00 

Bangunan 2,346,475.00 2,150,602.00 1,814,635.00 1,586,115.00 1,382,064.00 1,193,772.00 

Mesin 5,683,474.00 5,480,830.00 4,919,127.00 4,473,299.00 4,063,112.00 3,590,576.00 

Alat Transportasi 2,364,828.00 1,989,448.00 1,562,051.00 1,293,471.00 1,086,236.00 909,292.00 

Perabotan 840,674.00 744,432.00 645,476.00 572,435.00 529,870.00 467,595.00 

Pengembangan Gedung Sewa 8,993.00 8,993.00 8,993.00 8,993.00 8,993.00 8,993.00 

Jalan & Jembatan 17,064.00 15,264.00 14,942.00 14,814.00 14,835.00 13,976.00 

Aset Sewaan Kendaraan 0.00 0.00 0.00 653.00 1,340.00 3,714.00 

Aset tetap dalam 

pembangunan 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Nilai Buku Neto 22,011,488.00 22,237,661.00 15,805,224.00 12,941,630.00 11,754,864.00 10,796,021.00 

 

Sumber: Laporan Keuangan PT.Indofood Sukses Makmur Tbk.(diolah oleh penulis) 
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Rincian Net Property Plant and Investment 

 2014 2013 2012 2011 2010 2009 

Tanah 2,449,546.00 2,316,630.00 1,809,731.00 1,430,377.00 1,354,084.00 1,215,310.00 

Bangunan 6,500,993.00 6,399,678.00 4,450,290.00 3,223,379.00 2,928,935.00 2,781,711.00 

Mesin 6,893,223.00 6,754,531.00 5,671,665.00 4,024,812.00 3,837,541.00 3,667,939.00 

Alat Transportasi 3,476,482.00 3,293,492.00 1,937,173.00 1,582,365.00 1,236,533.00 1,046,122.00 

Perabotan 363,932.00 351,039.00 297,630.00 245,230.00 186,798.00 193,285.00 

Halan & Hembatan 19,279.00 11,442.00 6,406.00 6,467.00 6,583.00 5,973.00 

Pengembangan Gedung Sewa 25,063.00 26,863.00 27,185.00 27,313.00 27,292.00 28,151.00 

Aset Sewaan Gendaraan 0.00 0.00 0.00 648.00 8,145.00 19,893.00 

 19,728,518.00 19,153,675.00 14,200,080.00 10,540,591.00 9,585,911.00 8,958,384.00 

 

Sumber: Laporan Keuangan PT.Indofood Sukses Makmur Tbk.(diolah oleh penulis) 
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Tabel Rekap Hasil Perhitungan                                                                                                  2014          2013              2012              2011          2010 

ROE ROI x Leverage 13.01% 9.49% 14.54% 17.33% 19.51% 

ROI Net Profit Margin x Asset Turn Over 6.29% 4.99% 8.45% 9.68% 8.97% 

NPM Net Income/Sales 8.09% 6.14% 9.52% 10.69% 10.25% 

OPM Income from operations before tax/Sales 11.34% 10.99% 13.70% 14.96% 16.42% 

TR Income Taxes / Net Income before Taxes 29.35% 29.41% 24.24% 23.01% 27.57% 

GPM Gross Profit / Sales 26.81% 24.46% 27.07% 27.67% 32.52% 

OER Selling,general and Administrative/Sales 16.00% 14.47% 13.62% 12.98% 14.94% 

TATR Sales/Average Total Aset 0.778 0.812 0.888 0.905 0.875 

FATR Sales/Average Fixed Aset 2.874 2.924 3.493 3.706 3.406 

NPPER Sales/Average Net Property, Plant and Equipment 3.271 3.335 4.058 4.548 4.142 

OAR Sales/Average Other Aset 6.198 5.188 6.148 5.728 4.817 

WCR Sales/Average Current Asset-Average Current liabilitis 4.023 4.162 3.958 4.114 6.332 

ITR Cost of Goods Sold/Average Inventory 5.603 5.270 5.108 5.427 4.813 

DIOH Average Inventory/(Cost of Good Sold/365) 65 69 71 67 76 

Account Receivable 

Collection Period 

 
Average Accounts Receivable/(credit Sales/365) 

 
32 

 
34 

 
30 

 
30 

 
31 

Account Payable 

Collection Period 

 
Average Accounts Payable/(credit Sales/365) 

 
30 

 
32 

 
25 

 
21 

 
25 

Leverage Average Total Assets/Average Total Equity 2.067 1.902 1.720 1.791 2.175 

D2E Average Total Debts/Average Stockhoder Equity 106.71% 90.19% 72.05% 79.09% 117.53% 

D2A Average Total Debts/Average Total Aset 51.62% 47.42% 41.88% 44.16% 54.03% 

TIE Earning before interest and Taxes/ Interest Expense 4.800 5.858 7.365 7.763 5.385 

 
TECR 

Earning Before Interest and taxes/(interest+(principal 

Repayment/1-Tax Rate)) 

 
1.456 

 
2.970 

 
1.907 

 
2.008 

 
1.120 

 

Sumber: Laporan Keuangan PT.Indofood Sukses Makmur Tbk.(diolah oleh penulis) 
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Average Total Aset 

 
2010 

 
47,378,254.00 

 
40,382,953.00 

 
43,880,603.50 

2011 53,715,950.00 47,378,254.00 50,547,102.00 

2012 59,389,405.00 53,715,950.00 56,552,677.50 

2013 77,611,416.00 59,389,405.00 68,500,410.50 

2014 85,938,875.00 77,611,416.00 81,775,145.50 

Average Other Aset 

2010 7,972,314.00 18,142,979.00 13,057,646.50 

2011 7,990,562.00 7,972,314.00 7,981,438.00 

2012 8,165,084.00 7,990,562.00 8,077,823.00 

2013 10,721,903.00 8,165,084.00 9,443,493.50 

2014 9,798,819.00 10,721,903.00 10,260,361.00 

Average Current Asset 

2010 20,015,049.00 12,967,241.00 16,491,145.00 

2011 24,608,559.00 20,015,049.00 22,311,804.00 

2012 26,235,990.00 24,608,559.00 25,422,274.50 

2013 32,772,095.00 26,235,990.00 29,504,042.50 

2014 40,995,736.00 32,772,095.00 36,883,915.50 

 

 
 
 
 

Perhitungan Rata-Rata 

=                                           Tahun x + Tahun x-1 

           2.00   
 
 
 
 
 

 

Average Fixed Aset 

2010 11,754,863.00 10,796,021.00 11,275,442.00 

2011 12,941,630.00 11,754,863.00 12,348,246.50 

2012 15,805,224.00 12,941,630.00 14,373,427.00 

2013 22,237,661.00 15,805,224.00 19,021,442.50 

2014 22,011,488.00 22,237,661.00 22,124,574.50 

 
Average Net Property, Plant and Equipment 

2010 9,585,911.00 8,958,384.00 9,272,147.50 

2011 10,540,591.00 9,585,911.00 10,063,251.00 

2012 14,200,080.00 10,540,591.00 12,370,335.50 

2013 19,153,675.00 14,200,080.00 16,676,877.50 

2014 19,728,518.00 19,153,675.00 19,441,096.50 

 

Sumber: Laporan Keuangan PT.Indofood Sukses Makmur Tbk.(diolah oleh penulis) 
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Average Current liabilities 

2010 9,704,389.00 11,148,529.00 10,426,459.00 

2011 12,670,151.00 9,704,389.00 11,187,270.00 

2012 12,805,200.00 12,670,151.00 12,737,675.50 

2013 19,471,309.00 12,805,200.00 16,138,254.50 

2014 22,681,686.00 19,471,309.00 21,076,497.50 

Average Total Equity 

2010 24,848,809.00 15,496,172.00 20,172,490.50 

2011 31,601,228.00 24,848,809.00 28,225,018.50 

2012 34,140,237.00 31,601,228.00 32,870,732.50 

2013 37,891,756.00 34,140,237.00 36,015,996.50 

2014 41,228,376.00 37,891,756.00 39,560,066.00 

Average Total Debts 

2010 22,529,445.00 24,886,781.00 23,708,113.00 

2011 22,114,723.00 22,529,445.00 22,322,084.00 

2012 25,249,168.00 22,114,723.00 23,681,945.50 

2013 39,719,660.00 25,249,168.00 32,484,414.00 

2014 44,710,509.00 39,719,660.00 42,215,084.50 

 
 
 

Average Inventory 

2010 5,652,736.00 5,117,484.00 5,385,110.00 

2011 6,547,161.00 5,652,736.00 6,099,948.50 

2012 7,786,166.00 6,547,161.00 7,166,663.50 

2013 8,160,539.00 7,786,166.00 7,973,352.50 

2014 8,454,845.00 8,160,539.00 8,307,692.00 

 
Average Accounts Receivable 

2010 2,448,742.00 1,956,166.00 2,202,454.00 

2011 2,995,502.00 2,448,742.00 2,722,122.00 

2012 3,036,825.00 2,995,502.00 3,016,163.50 

2013 4,736,631.00 3,036,825.00 3,886,728.00 

2014 3,540,639.00 4,736,631.00 4,138,635.00 

 
Average Accounts Payable 

2010 1,823,954.00 1,686,618.00 1,755,286.00 

2011 1,927,146.00 1,823,954.00 1,875,550.00 

2012 2,499,821.00 1,927,146.00 2,213,483.50 

2013 3,677,850.00 2,499,821.00 3,088,835.50 

2014 3,846,964.00 3,677,850.00 3,762,407.00 

 

Sumber: Laporan Keuangan PT.Indofood Sukses Makmur Tbk.(diolah oleh penulis) 
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